
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA: 030-01/11-01/02 
URBROJ: 2163/1-09/2-11-1 
Pula, 25. ožujka 2011.g.   
 
 
 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe Skupštine 

 
52000 Pazin 
Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju  internih auditora po normi ISO 9001:2008 
                    - dostavlja se  
 
 
 U prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
 
 

PROČELNICA 
Desa Sarvan, dipl. iur. 

 
 
Dostaviti: 
1. naslovu 
2. arhiva 
 
 
 
 
 
 



 

Temeljem članka 66. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09) i  toč. 5.4.2 i 5.4.3.  Priručnika sustava u upravljanju prema zahtjevima ISO 
9001:2008, Broj: 030-01/1 od 17.09.2010.g. Župan Istarske županije, dana 29. ožujka 2011. 
godine donosi  
 

 
R J E Š E N J E  
o imenovanju  

 
 
I 
 

Zbog utvrđene potrebe povećanja broja internih auditora sustava upravljanja kvalitetom po 
normi ISO 9001:2008, za interne auditore imenuju se: 

 
1. Danijela Družetić Milanović - predstavnica Upravnog odjela za poljoprivredu, 

šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 

2. Dvorka Maras Tkačuk - predstavnica Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb 
 

3. Sead Ibrahimović - predstavnik Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i gradnju 
 

4. Zdravko Laginja - predstavnik Upravnog odjela za proračun i 
financije 

5. Doriana Šumberac Jelić - predstavnica Upravnog odjela za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
 

6. Melita Ferenčić - predstavnica Stručne službe Skupštine 
 

7. Sanja Labinjan - predstavnica Upravnog odjela za međunarodnu 
suradnju i EU integracije 
 

8. Božidar Rački - predstavnik Kabineta župana 
 

9.  
 

 - predstavnik Upravnog odjela za talijansku 
nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine 

 
 

II 
 

Imenovani auditori iz toč. I ovog Rješenja dužni su završiti tečaj za internog auditora te 
izvršavati sve obveze iz važeće dokumentacije sustava -  procedure za planiranje i provedbu 
internih audita, u suradnji sa predstavnikom za sustav i koordinatoricom sustava.  
 



III 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA: 030-01/11-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-4 
Pula, 29. ožujka 2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

Župan 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Županu 
2. Zamjenicima župana 
3. Pročelnicima upravnih tijela 
4. Svim imenovanim osobama 
5. Pismohrana, ovdje 

   



O  b  r  a  z  l  o  ž  e  n  j  e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVOG  AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je: 
-  članka 66. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) kojim 
je propisana nadležnost župana kao izvršnog tijela županije 
-  toč. 5.4.2  i 5.4.3. Priručnika sustava u upravljanju prema zahtjevima ISO 9001:2008, Broj: 
030-01/1 od 17.09.2010.g. koje glase:  
5.4.2. Management županije svjestan  je svoje odgovornosti prema stalnom usavršavanju  

sustava u upravljanju pa je načelnika uprave imenovao svojim predstavnikom  za 
sustav upravljanja. Uz ostale njegove odgovornosti i ovlaštenja, dodijelilo mu je 
ovlaštenja dostatna za iniciranje i provedbu mjera usmjerenih  na održavanje 
sustava u upravljanju kako ga definira ISO 9001:2008, te ovlaštenja i odgovornost 
za stalno  usavršavanje sustava upravljanja te za odobravanje izmjena i dopuna 
dokumentacije sustava upravljanja. 

5.4.3. Radi koordiniranja potrebnih aktivnosti upravljanja sustavom, imenovana je 
Koordinatorica  za sustav upravljanja koja  najuže surađuju sa Predstavnikom 
managementa za sustav upravljanja, i  u dogovoru s njim, koordinira rad Tima  
internih auditora.  

  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UTVRĐUJU  OVIM  AKTOM 
 Ovim aktom predlaže se imenovanje osoba - iz svakog pojedinog upravnog tijela 
županije po jedna osoba -  koji će se educirati za interne auditore sustava upravljanja po 
normi ISO 9001:2008. 
 Naime, od ukupno 8 osoba koje su 2001.g. prilikom uvođenja sustava educirane i 
osposobljene za provedbu internih audita u županiji, 3 su osobe postale pročelnice, a 1 je 
osoba otišla u mirovinu te preostali interni auditori neće biti u mogućnosti pravovremeno i 
cjelovito obavljati interne audite u županiji jer je broj upravnih tijela i zaposlenih  znatno 
povećan od 2001.g. od kada je sustav  uspostavljen i certificiran.  
Prema zaduženju sa Kolegija pročelnika od 17. ožujka 2011.g. pročelnici zaduženih upravnih 
tijela dostavili su svoje prijedloge za nove interne auditore, a dosadašnji interni auditori 
pokrivaju slijedeća upravna tijela: 
- Upravni odjel za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu (Vesna Pavletić) 
- Upravni odjel za gospodarstvo (Silvano Cukon) 
- Upravni odjel za održivi razvoj (Ljiljana Dravec) 
- Upravni odjel za kulturu (Eda Griparić) 
- Upravni odjel za turizam (Edi Akilić) 
 
3.  POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI DONOŠENJEM OVOG AKTA  
 Donošenjem ovog akta omogućava se povećanje broja internih auditora i njihova 
edukacija za provedbu internih audita što je obveza županije koja proizlazi iz zahtjeva norme 
ISO 9001:2008. 
 
4. NACRT  AKATA 
 

Dostavlja se u prilogu.  


